
菅刈小

ランランひろばだより
５月号

令和６年４月２３日発行
発行責任者・運営

株式会社マミー・インターナショナル

連絡先

菅刈小ランランひろば
TEL 03（3780）7822

受付時間

１０：００～１９：００

４月９日（火）より、菅刈小ランランひろばの３年目がスタートいたしました。昨年はご
利用の皆様から、ランランひろば事業へのご理解ご協力を賜り、色々なイベントや工作を実
施することができました。本当にありがとうございます。３年目も安全・安心に放課後の時
間を過ごせるように運営職員一同努めてまいります。
また、１年生の利用も５月７日（火）から始まります。利用するにあたっての詳細は裏面

の「５月７日（火）スタート！ 1年生利用について」をお読みいただき、ご参加ください。
運営職員一同お待ちしております。
何かご不明点等ございましたら菅刈小ランランひろば（TEL ０３－３７８０－７８２２）

へご連絡ください。 

月 火 水 木 金

１ ２ 3

憲法記念日

活動場所：校・体 活動場所：校・体 おやすみ

６ ７ ８ ９ １０

こどもの日振替休日
英語でスポーツ 避難訓練集団下校※１

おやすみ 活動場所：校・体 活動場所：校・体 活動場所：校・体 活動場所：校・体

１３ １４ １５ １６ １７

ランラン避難訓練

活動場所：校・体 活動場所：校・体 活動場所：校・体 活動場所：校・体 活動場所：校・体

２０ ２１ ２２ ２３ ２４

校庭使用禁止期間※２

ネイティブ指導員と遊ぼう スポーツデイ前日準備

活動場所：体・図 活動場所：体・図 活動場所：体・図 活動場所：体・図 活動場所：図・多

２７ ２８ ２９ ３０ ３１

スポーツデイ振替休日

おやすみ 活動場所：校・体 活動場所：校・体 活動場所：校・体 活動場所：校・体

今月の利用時間
放課後～１７：００まで

５月の活動カレンダー
校：校庭 体：体育館 図：図書室 多：多目的室
場所は当日変わることがあります。受付で確認ください。
カレンダー内の下線がある部分は学校行事です。

1年生ランランツアー

ランランひろば３年目スタートしました！

工作週間～ペーパーホッピングボール～

※１、※２はカレンダー下の
『利用時間・利用場所のおしらせ』
をご覧ください。

目黒区公式ホームページ

ランランひろば
（黒区放課後子ども総合プラン）

※１ １０日（金）は、集団下校のため、下校後の１４時１５分からランランひろばの開始を予定しています。
※２ ２５日（土）は、スポーツデイになります。準備のため２０日（月）～２４日（金）は室内のみとなります。

   ２４日（金）は体育館がスポーツデイの荷物置き場になるため、活動場所は図書室・多目的室になります。

利用時間・利用場所のおしらせ



利用登録について

ランランひろばを利用するには、保護者の
方による紙面・電子による利用登録が必要で
す。学童保育クラブ在籍の方も学童保育クラ
ブをお休みし、ランランひろばを利用する場
合は利用登録が必要となります。

受付場所

【ランランひろば運営時間中】
中央昇降口ランランひろば受付
【ランランひろば運営時間外】
菅刈小内学童保育クラブ
・菅刈小ランランひろば
事務室（特別教室棟３Ｆ）

受付時間

月曜日～土曜日
１０：００～１９：００

随時登録は可能です。
ご登録をお願いいたします。

５月７日（火）スタート！ 1年生利用について

５月７日（火）から1年生がランランひろばに参加します。

【1年生の保護者の皆様へ】
・1年生は黄色の帽子（校帽）をかぶって参加します。忘れないようにしてください。（忘れた場合は校庭で遊べません。）
・７日（火）～1０日（金）は「1年生ランランツアー」を行います。ランランひろばのルールを学びます。
・帰る時間をお子様と学校に行く前にご確認ください。（個別の声掛けは行っておりません。）
・お迎えに来られる場合は、校門から犬走りを歩き、中央昇降口の受付でランランひろばの運営職員にお声がけください。
その際は名札の着用をお願いします。

・ご質問等ありましたら学校ではなく、ランランひろば（ TEL ０３－３７８０－７８２２）にご連絡ください。

ランランひろば職員紹介

折居 英彦
おりい ひでひこ
ランランひろば主任

和田 崇史
わだ たかし

ランランひろば施設長

むなかた こうのすけ    

宗像 孝之輔

ランランひろば常勤職員

中山 まなみ
なかやま

ランランひろば常勤職員

ランランひろばの職員を紹介します。受付には当日運営する職員の写
真も掲示していますので、ご覧ください。

何かあったら
すぐ先生たちに
声をかけて
ね！！

安心でんしょばと登録のお願い

４月下旬から順次、ランランひろばの連絡手段システム「安心でんしょばと登録手順書」のお便りを郵送いたします。
ご登録いただけますようよろしくお願いいたします。（ランランひろばの緊急お休みの際の連絡等に使用します。）

★５月のイベント紹介★
★運動～英語でスポーツ 『カラードッジボール』～
日時：５月７日（火） ランランひろば活動中 場所：体育館
内容：赤・青・黄色・緑と色の英語を使って、『カラードッジボール』をします。

どの色のチームが勝つかの試合を楽しみます。
講師：ヒロ先生 メアリー先生

★工作～ペーパーホッピングボール～
日時：５月２０日（月）～５月２４日（金） ランランひろば活動中 場所：室内
内容：紙皿とトイレットペーパーの芯を使ってティッシュのボールを飛ばすおもちゃを作ります。

※工作期間として１週間設けていますが、この期間に参加できない場合には、運営職員に声を掛けるようお子様にお話しください。

★ネイティブ指導員と遊ぼう
日時：５月２２日（水） ランランひろば活動中 場所：室内
内容：２枚の感情が書かれた絵札をペアで背中合わせに持って、１枚選んで大きな声で言いながら

振り向きます。同じ気持ちを選んでシンクロできるかな？
講師：ホープ先生

樋渡 理恵

山口 陽子

中澤 真由子

本長谷 久恵

室住 理恵

梶 花音 宗 倫司

清塚 多賀子平川 紀恵

非常勤職員

金子 佳世

電子申請用


	スライド 1
	スライド 2

